
Nowe karetki w powiecie gdańskim 
Lada dzień do pacjentów z terenu powiatu gdań-
skiego wyjeżdżać będą dwie zupełnie nowe ka-
retki ratownictwa medycznego. Zastąpią one 
wysłużone już pojazdy. 
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FlashFlash

„Markowy maluch” to markowa impreza
To z pewnością był niezwykle uroczy i wzruszający dzień 
dla mieszkańców gminy Przywidz. V edycja autorskiego 
projektu „Markowy Maluch” przyniosła wiele radości  
i emocji wszystkim jej uczestnikom. 

Popierają wizję rozwoju Pruszcza Gdańskiego 
Janusz Wróbel zgromadził ogromne poparcie 
pruszczan i został wybrany burmistrzem. Status quo 
pozostaje w radzie miejskiej, do której burmistrz 
wprowadził 16 radnych.
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wyborcze trzęsienie ziemi w powiecie gdańskim
BEZ ZMIAN TYLKO W MIEŚCIE I PSZCZÓŁKACH

takiego trzęsienia ziemi w samorządach powiatu gdańskiego nikt się nie spodziewał. Jedynie 
w pszczółkach i pruszczu Gdańskim obyło się bez zmian. w pozostałych gminach mamy nowych wój-
tów. niebawem dowiemy się też, kto pełnić będzie funkcję starosty gdańskiego, bo wiadomo już, że 
zdecydowaną większość w radzie powiatu gdańskiego posiada platforma obywatelska i to właśnie 
z jej grona wybrany zostanie starosta.
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Mamy 1200 km kajakowych szlaków
Na Pomorzu realizowane są dwa wielkie projekty strategicz-
ne, których celem jest rozwój turystyki wodnej w obszarze 
Pętli Żuławskiej i Zatoki Gdańskiej, a także udostępnienie 
kajakarzom bezpiecznych i atrakcyjnych szlaków. 
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WŁOdZIMIErZ MICHALSKI
Gmina przywidz

MArEK GOLIńSKI
Gmina kolbudy

IZABELA MALINOWSKA
Gmina Trąbki wielkie

MACIEj urBANEK
Gmina pszczółki

MONIKA FICEK
Gmina suchy dąb

dAWId PIETruCHA
Gmina cedry wielkie

jANuSZ WrÓBEL
pruszcz Gdański

WErONIKA CHMIELOWIEC
Gmina pruszcz Gdański
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WYrÓŻNIENI ZA ZNAKOMITE WYNIKI

marian cichon, starosta gdański z wicestarostą marzeną biernacką kolejny raz wręczyli stypendia najlepszym uczniom 
powiatu gdańskiego.

46 uczniów odebrało stypendia starosty

Tym razem wyróżnionych zo-
stało 46 uczniów na osiągnięcia 
w  pierwszym semestrze koń-
czącego się właśnie roku szkol-
nego. Na szczególną uwagę 
zasłużyła Aleksandra Damps, 
która może pochwalić się śred-
nią ocen na poziomie 5,86.
 – Gratuluję wszystkim sty-
pendystom, a  przy okazji na-
mawiam pozostałych do pracy, 
by również oni w  przyszłości 
dołączyli do nagrodzonych – 
mówi Marian Cichon.
Za pierwsze półrocze stypen-
diami nagrodzono: Aleksandrę 
Damps, Jana Chojnowskie-
go, Oliwię Szyrszyng, Prze-
mysława Fijała, Aleksandrę 

Sidorowicz, Flawię Sajdłow-
ską, Alicję Kępkę, Kacpra 
Łukaszczuka, Magdalenę Po-
błocką, Nikolę Musiał, Oliwię 
Skuza, Natalię Szydłowską, 
Jakuba Gutkowskiego, Alicję 
Nowak, Oliwiera Jendrzejew-
skiego, Marcina Drewnow-
skiego, Julię Gruszczyńską, 
Karolinę Wietek, Seweryna 
Piwowarek, Laurę Włodarczyk 
z  liceów ogólnokształcących 
oraz Paulina Łuczak, Wikto-
ria Padewska, Maja Dyl, Ka-
rolina Sigda, Weronika Dud-
dek, Thomas Prokop, Natalia 
Górecka, Błażej Gładkowski, 
Karolina Dolak, Zuzanna Bi-
lińska z  techników i  Maria 

Bujałkowska, Wiktoria Ofia-
ra, Julian Kowalewski, Karoli-
na Banasik, Martyna Schuetz, 
Martyna Kuklińska, Dominik 
Borkowski z branżowych szkół 
I  stopnia. Podobnie jak w  la-
tach poprzednich stypendiami 
nagrodzono również uczniów 
Szkoły Podstawowej Specjal-
nej w  Warczu. Na liście wy-
różnionych znaleźli się: Kinga 
Luksenburg, Aniela Pacholska, 
Igor Szafrański, Błażej Le-
wańczyk, Dominik Pacholski, 
Gabriel Lewandowski, Michał 
Hapka, Julia Janowitz oraz Fi-
lip Ropiński.
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OSTATNIA SESjA

zasłużeni odznaczeni 
Tydzień temu odbyła się 
ostatnia w  tej kadencji sesja 
Rady Miasta Pruszcz Gdań-
ski. Była to przede wszystkim 
okazja do podsumowań.
Radni udzielili Januszo-
wi Wróblowi, burmistrzowi 
Pruszcza Gdańskiego wo-
tum zaufania oraz absoluto-
rium za miniony rok. Była to 
również doskonała okazja do 
uhonorowania zasłużonych 
mieszkańców miasta. Posta-
nowieniem Prezydenta RP, 

za zasługi w  działalności na 
rzecz ochrony przeciwpoża-
rowej, wręczone zostały bo-
wiem odznaczenia państwo-
we dla druhów ratowników 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Pruszczu Gdańskim.
Złotym Krzyżem Zasługi 
uhonorowano Kazimierza 
Szumielewicza, natomiast 
Brązowym Krzyżem Zasługi 
– Wojciecha Dąbrowskiego. 

(Gr)
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WSPIErANI PrZEZ FILMOTEKĘ NArOdOWĄ 

od tego roku pruszczańskie kino na bursztynowym szlaku znajduje się w prestiżowym 
gronie kin studyjnych. przynależy do niego kilkaset małych kin funkcjonujących w całej 
polski, ale jak podkreśla piotr pułkowski, dyrektor centrum kultury i sportu, dzięki temu, 
że są małe, tworzą siłę jako całość, a przy tym ciekawy i niespotykany repertuar. 

kino na Bursztynowym szlaku 
w doborowym towarzystwie 

W  tej chwili kina studyj-
ne pokazują filmy polskich 
reżyserów. 
 – Myślę, że jest to ciekawa 
oferta. Niektóre produkcje są 
po remasteringu, dzięki cze-
mu jest lepszy dźwięk i  obraz, 
co dla miłośników polskich fil-
mów może być nie lada gratką. 
Poza tym przynależność do kin 
studyjnych otwiera przed nami 
wiele możliwości – mówi nam 
Piotr Pułkowski.
Nie każdy może dołączyć do 
grona kin studyjnych. Prusz-
czańska placówka zabiega-
ła o  to przez kilka lat. Trzeba 
przy tym spełnić kilka warun-
ków, ale dzięki temu teraz pły-
ną korzyści. Kino wspierane 
jest przez Filmotekę Narodową 
i organizacje związane z twór-
cami filmowymi. 
 – Dodatkowo mamy również, 

co jest bardzo istotne, wspar-
cie prawne w  kwestiach zwią-
zanych z dystrybucją, wyświe-
tlaniem i dostępnością filmów. 
Dla nas to ogromny plus, po-
nieważ przepisy prawne są bar-
dzo zawiłe i dla tak małych kin 
jak nasze byłyby to kwestie nie 
do przejścia. Korzyści odczują 
jednak nasi goście, ponieważ 
zwiększył się repertuar, któ-
ry – jak mówiłem wcześniej – 
jest znacznie ciekawszy. Poja-
wią się filmy niszowe, których 
próżno będzie szukać w  tzw. 
sieciówkach – dodaje dyrektor 
Pułkowski.
Kino na Bursztynowym Szla-
ku, po pandemicznej przerwie, 
ponownie cieszy się dużym 
zainteresowaniem miłośni-
ków filmu. Mieszkańcy miasta 
i powiatu cenią sobie repertuar 
pruszczańskiego kina i  niemal 

na wszystkich filmach, poza 
horrorami, sala kinowa wypeł-
niona jest do ostatniego miej-
sca. Największym zaintereso-
waniem cieszył się w ostatnim 
czasie „weekend oskarowy”, 
podczas którego przypomniano 
filmy, które pretendowały do tej 

nagrody bądź ją otrzymały. 
Szczegóły dotyczące repertuaru 
Kina na Bursztynowym Szlaku 
znaleźć można oczywiście na 
naszej stronie internetowej.

(lubek)
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  Już niebawem do pacjentów z powiatu gdańskiego wyjeżdżać będą nowe karetki 

rOŚNIE LICZBA WYjAZdÓW rATOWNIKÓW

lada dzień do pacjentów z terenu powiatu gdańskiego wyjeżdżać będą dwie zupełnie nowe karetki ratownictwa medycznego. zastąpią 
one wysłużone już pojazdy. 

nowe karetki w powiecie gdańskim 

Na terenie naszego powiatu do 
dyspozycji pozostaje sześć zespo-
łów ratowników medycznych. 
Cztery z nich (dwa w Pruszczu 
Gdańskim i po jednym z Przy-
widzu i  Pszczółkach) dyżuru-
ją przez całą dobę. Natomiast 
zespoły w  Cedrach Wielkich 
i  Kolbudach pracują 12 godzin 
(od 8.00 do 20.00).
 – Działamy na terenie wiejskim, 
dlatego dojazdy do pacjentów są 
dalekie. Poza tym z każdym ro-
kiem rośnie liczba mieszkańców 
powiatu gdańskiego, co z  kolei 
przyczynia się m.in. do większej 
niż dotychczas liczby wyjazdów. 
W związku z tym nasza flota, jak 
i sam sprzęt, stosunkowo szybko 
zużywają się i wymagają napraw. 
Dlatego też, chcąc zapewnić pa-
cjentom pomoc medyczną na 
wysokim poziomie, regularnie 
wymieniamy karetki wraz ze 
sprzętem medycznym, będą-
ce w  naszej placówce – mówi 
„Panoramie” Anna Górska, dy-
rektor Samodzielnego Publicz-
nego Pogotowia Ratunkowego 
w Pruszczu Gdańskim.
Zakup dwóch nowych karetek 
nie oznacza, że wysłużone po-
jazdy trafią na emeryturę. Będą 
one służyły jako ambulanse za-
pasowe, na wypadek awarii lub 
serwisowania wozu z  taboru 
podstawowego. Takie zakupy 
przeprowadzane są mniej wię-
cej raz na 5 lat. Dodajmy przy 
okazji, że dwie nowe karetki, 
w związku z uruchomieniem no-
wych punktów, pojawiły się nie-
dawno w  Kolbudach i  Cedrach 

Wielkich. W tej chwili na flotę 
naszego pogotowia składa się 5  
karetek podstawowych i  jedna 
specjalistyczna, znajdujących się 
w systemie państwowego ratow-
nictwa medycznego. Niezależ-
nie, poza systemem, dysponuje-
my jednym ambulansem trans-
portowym i  trzema  pojazdami 
zapasowymi.
 – Nasza placówka znajduje się 
w konsorcjum dysponentów ka-
retek w  systemie ratownictwa 
medycznego. Jest to dla nas ko-
rzystne rozwiązanie, ponieważ 
wspólnie przystępujemy do ofer-
towania i  razem rozwiązujemy 
problemy, które nas dotyczą – 
dodaje Anna Górska. – Skorzy-
stam z  okazji i  przypomnę, że 
wyjazd karetek rozdysponowują 
osoby pracujące w jednej z dwóch 

dyspozytorni na Pomorzu. Dla 
naszego powiatu jest to dyspozy-
tornia znajdująca się w Gdańsku 
przy ulicy Beniowskiego. 
Dość powiedzieć, że w ubiegłym 
roku do różnych zdarzeń karet-
ki wyjeżdżały 8317 razy, a  pa-
miętać należy, że w  Kolbudach 
ratownicy dyżurują dopiero od 
sierpnia. Tylko pierwszego mie-
siąca byli oni zadysponowani 76 
razy, a  w  ciągu 6 miesięcy 410 
razy. 
 – Z  przykrością muszę jednak 
stwierdzić, że większość wy-
jazdów nie wpisuje się w  nagłe 
zdarzenia oraz stany zagrożenia 
życia i  zdrowia czy wypadków 
komunikacyjny lub w  zakładzie 
pracy. Zdaniem ratowników, ka-
retka  nie powinna wyjeżdżać, 
ponieważ przypadki nie wpisują 

się w państwowy system ratow-
nictwa medycznego. Ratowni-
cy nie wyjeżdżają do nagłych 
przypadków, ale do pacjentów, 
którzy cierpią na choroby prze-
wlekłe i  tak naprawdę powin-
ni  być leczeni w ramach POZ/ 
lekarza rodzinego  i  w szpitalu. 
Po części rozumiem ich zacho-
wanie, ponieważ są to najczę-
ściej osoby starsze,  samotne, 
które bardzo często nie są w sta-
nie same dotrzeć do szpitala. To 
nie jedyny powód. Pacjentom 
ciężko jest dostać się do lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej 
i właśnie z  tego powodu, 3 lata 
temu, uruchomiliśmy w siedzibie 
przy Raciborskiego w  Pruszczu 
Gdańskim, POZ. W ten sposób 
chcieliśmy odciążyć okoliczne 
ośrodki zdrowia, a  pacjentom 

zaproponować i pozostawić wy-
bór. Poza tym każda dodatko-
wa przychodnia zdrowia pod-
stawowej opieki zdrowotnej jest 
wartością dodaną dla pacjentów 
– szczególnie, że w samym mie-
ście i  najbliższej okolicy Prusz-
cza Gdańskiego systematycznie 
przybywa mieszkańców – tłu-
maczy dyrektor Górska. 
Dziś śmiało można powiedzieć, 
że był to strzał w dziesiątkę, po-
nieważ w  tej chwili utworzony 
POZ obsługuje ok. 2700 pacjen-
tów, a liczba ta stale rośnie. 
W  najbliższym czasie prusz-
czańskie pogotowie zajmie się 
unowocześnianiem systemu in-
formatycznego. Następne dzia-
łania są jednak zależne już  od 
kolejnych działań zarządu po-
wiatu gdańskiego. Mamy tu na 
myśli ewentualną rozbudowę 
placówki przy Raciborskiego 
i poszerzenie zakresu oferty.
 – Jesteśmy jedynie realizato-
rem planów powiatu – zaznacza 
Anna Górska. – Na urucho-
mienie dziennego ambulato-
rium musimy mieć zewnętrzne 

dofinansowanie, ponieważ sami 
nie będziemy w  stanie sfinan-
sować takiego przedsięwzię-
cia. Wielokrotnie powtarzałam 
i  podtrzymuję swoje zdania, że 
takie rozwiązanie byłoby do-
brym pomysłem, ponieważ nie 
wszyscy mają możliwość do-
tarcia  do jednego z  trójmiej-
skich szpitali. Nasze pogotowie 
dysponuje tylko jedną karetką 
transportową, która nie zawsze 
jest dostępna, ponieważ mamy 
bardzo dużo zleceń na przewóz 
pacjentów. Często też zdarza się 
tak, że już po zamknięciu porad-
ni chirurgii ogólnej pojawiają się 
pacjenci z nagłymi urazami i in-
nymi przypadkami wymagający-
mi interwencji chirurga czy orto-
pedy. Mam nadzieję, że pomysł 
będzie zrealizowany, a  miesz-
kańcy powiatu gdańskiego nie 
będą musieli czekać po kilkana-
ście godzin w trójmiejskich szpi-
talach – zauważa Anna Górska.

(lubek)

WArTO BYĆ CZujNYM

oszuści ciągle naciągają 
Policjanci ostrzegają przed 
próbami wyłudzenia pie-
niędzy. Bywa, że z  pozoru 
atrakcyjne warunki umowy 
zawartej podczas pokazu czy 
w  domu okażą się nietrafioną 
inwestycją. Przy podpisywa-
niu wszelkiego rodzaju umów 
warto być czujnym.
Praktycznie do każdego z nas 
zadzwonił kiedyś telefon, 
gdzie osoba miłym głosem 
poinformowała nas, że zo-
staliśmy wylosowani spośród 
wielu potencjalnych klientów 
i w związku z tym czeka na nas 
nagroda – czy to w formie rze-
czowej, czy bonifikaty na wy-
sokiej jakości produkt bądź np. 
bezpłatnych badań lekarskich. 
Szkopuł w tym, że „wygraną” 
należy odebrać osobiście – na 
pokazie prowadzonym najczę-
ściej poza siedzibą firmy, która 
do nas dzwoni (np. w hotelu). 
W  niektórych przypadkach 
bywa, że ukrytym celem spo-
tkań jest sprzedaż różnego ro-
dzaju produktów lub usług za 
wysoką cenę, przewyższającą 
niejednokrotnie ich wartość 
rzeczywistą.
Bywa też tak, że osoba podpi-
sująca umowę wpłaca znaczne 
środki na poczet przyszłych 
korzyści z kontraktu. W ostat-
nim czasie doszło na terenie 

kraju do podobnych sytuacji. 
Ludzie zaproszeni na spo-
tkanie podpisywali umowy 
z „firmą medyczną”, która ofe-
rowała abonament na bada-
nia, zabiegi i wizyty u lekarzy 
specjalistów wykonywane bez 
kolejek, w  szybkim czasie. Po 
stronie klienta wymagane było 
podpisanie umowy na kilka lat 
i  zapłata z  góry za ten okres. 
Były to znaczne kwoty – nawet 
kilkanaście tysięcy złotych. Po 
początkowym etapie, gdzie 
klient wykonał kilka badań 
lub odbył kilka wizyt, z firmą 
zrywał się kontakt. Niemożli-
we było umówienie kolejnych, 
rzekomo zagwarantowanych 
umową usług, płatności nie 
były wykonywane.
Policjanci ostrzegają, żeby 
ostrożnie podchodzić do tego 
typu umów. Może się okazać, 
że przekażemy komuś znaczne 
środki pieniężne i  w  zamian 
otrzymamy coś, co nie jest 
warte tej ceny lub nie otrzyma-
my nic.
Zgodnie z  obowiązującymi 
przepisami od umowy podpi-
sanej w  domu lub na pokazie 
można w ciągu 14 dni odstąpić

(KPP Pruszcz Gdański)

OGŁASZAjĄ PrZETArG

Będą remontować wojewódzką
Błażej Konkol, wójt gminy 
Trąbki spotkał się z  Anną 
Czajkowską, kierownik 
Rejonu Dróg Wojewódz-
kich w  Gdańsku z  siedzibą 
w  Trąbkach Wielkich. Pod-
czas spotkania podziękował 
Zarządowi Dróg Wojewódz-
kich w Gdańsku za wszystkie 
inwestycje zrealizowane na 
drogach wojewódzkich poło-
żonych na terenie trąbeckiej 
gminy.
 – Omówiliśmy również plany 
inwestycyjne ZDW w Gdań-
sku na rok 2024. Korzystając 
z  okazji, chciałbym powie-
dzieć, że w  tym roku będzie 
kontynuowana modernizacja 
drogi wojewódzkiej nr 226 
na odcinku od Mierzeszy-
na do Błotni. Przypomnę, że 

ostatni, kilometrowy frag-
ment tej drogi, był moderni-
zowany w 2020 roku – mówi 
nam Błażej Konkol.

Obecnie ZDW w  Gdańsku 
przygotowuje się do ogło-
szenia przetargu na robo-
ty budowlane na moder-

nizację kolejnego odcinka  
DW 226 o długości ok. 1 km. 
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  kierowcy mogą korzystać z drogi do cieplewa. od lewej: michał nowak, po. wójta gminy  
pruszcz Gdański, Janusz wróbel - burmistrz pruszcza Gdańskiego, senator ryszard Świlski

  Już niebawem będzie można korzystać z nowego skateparku

badziĄG  
paweł

czyŻewska  
daria

berlik  
Joanna elżbieta

Goczewska  
edyta anna

skonieczny 
dominik

bodo  
adam eugeniusz

kłys  
Jerzy adam

ŚlUsarczyk  
andrzej Janusz

bosak  
aniceta maria

micHalewski 
łukasz marek

trembacz  
roman Jarosław

cHrzĄszcz 
bartłomiej marek

niklas  
Urszula

zander  
szymon Grzegorz

zielke-paprocka 
katarzyna

czarnecka-szaFrańska 
małgorzata mirosława

nowicki  
robert norbert

czarnecki  
adrian

czernecki  
ireneusz Józef

nowocień  
adam paweł

parzymies  
leszek Franciszek

życie Pruszcza gdańskiego

W PruSZCZAńSKIEj rAdZIE MIASTA STATuS QuO

miasto pruszcz Gdański było obok pszczółek jedynym miejscem w powiecie gdańskim, gdzie wybory samorządowe zakończyły się bez 
niespodzianek już w pierwszej turze. Janusz wróbel zgromadził ogromne poparcie pruszczan i został wybrany burmistrzem miasta na ko-
lejne 5 lat. status quo pozostaje w radzie miejskiej, do której burmistrz wróbel wprowadził – tak jak w poprzedniej kadencji – 16 radnych.

Mieszkańcy popierają wizję rozwoju 
Pruszcza gdańskiego 

Zaprzysiężenie burmistrza i rad-
nych odbędzie się na sesji, którą 
zaplanowano na 7 maja.
 – Z  wyników wyborów jestem 
zadowolony. Swoimi głosami 
oddanymi na mnie mieszkańcy 
Pruszcza Gdańskiego potwier-
dzili, że popierają wizję rozwo-
ju miasta, którą prezentujemy 
wspólnie z  radnymi. Bardzo się 
cieszę, że mamy aż tak duże po-
parcie. Tak dobry wynik daje 
nam również dużo sił, aby wdra-
żać kolejne zmiany, dzięki którym 
Pruszcz Gdański za 5 lat będzie 
jeszcze lepszym miejscem do ży-
cia – mówi nam Janusz Wróbel, 
burmistrz Pruszcza Gdańskiego. 
Mimo że podział sił jest taki sam 
jak dotychczas, to nowa rada jest 
nieco odmłodzona i  zasiadać 
w niej będzie więcej niż dotych-
czas kobiet. Znalazło się w  niej 
wiele nowych twarzy. 7 maja, na 
pierwszej sesji, radni zdecydują 
komu powierzyć rolę przewod-
niczącego Rady Miasta Pruszcz 
Gdański. Wszystko wskazuje 
jednak na to, że tę funkcję po-
nownie pełnić będzie Małgorzata 
Czarnecka-Szafrańska. 
W połowie kwietnia oddana zo-
stała do użytku droga do Cieple-
wa, a kilka dni później podpisano 

umowę z  wykonawcą na rozbu-
dowę Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej. Dzięki temu 
rozpocznie tu swoją działalność 
Dom Aktywności Seniora. In-
westycja kosztować będzie blisko 
8 mln zł. Dzieci i młodzież mogą 
już korzystać z sali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 2. Zakoń-
czono również budowę nowego 
skateparku przy Centrum Kultu-
ry i Sportu przy ul. Chopina. 
 – Jesteśmy właśnie po otwarciu 
ofert na rozbudowę Szkoły Pod-
stawowej nr 3 wraz z budową sali 
sportowej. Przy okazji zmienione 
zostanie również otoczenie „trój-
ki”. Jest to inwestycja, która bę-
dzie zrealizowana w  przyszłym 

roku. Na realizację tej inwestycji 
chcielibyśmy pozyskać środki ze-
wnętrzne, co na pewno pomogło-
by w realizacji naszych planów – 
informuje Janusz Wróbel.
Do Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Gospo-
darki Wodnej złożono wnioski 
na 30 mln zł. Pozyskane pienią-
dze mają pomóc w przebudowie 
parku w  centrum miasta i  prze-
budowie ul. Tczewskiej wraz 
z budową zbiornika retencyjnego 
i kanalizacją deszczową.
Prowadzone są intensywne pra-
ce przygotowawcze pod budowę 
ulicy Strzeleckiego. W  związ-
ku z  realizacją inwestycji wła-
dze miasta omówiły już kwestię komunikacji z Generalną Dyrekcją 

Dróg Krajowych i  Autostrad. Na 
pewno w  ciągu kilku lat przebu-
dowane będzie skrzyżowanie ulicy 
Wojska Polskiego z  ulicą Grun-
waldzką, które połączone będzie 
z planowanym, nowym odcinkiem 
ulicy Grota-Roweckiego. W nieco 
dalszej perspektywie jest z kolei bu-
dowa wiaduktu, który połączyłby 
zachodnią część Pruszcza Gdań-
skiego z wybudowaną właśnie dro-
gą do Cieplewa. Z całą pewnością 
każda z  tych inwestycji usprawni 
ruch przez centrum miasta.
W  tej chwili nie ma żadnych 

wiadomości na temat zakresu 
i terminu przebudowy ulicy Cho-
pina oraz wiaduktu nad torami 
kolejowymi. Zdaniem burmi-
strza Wróbla w ciągu najbliższych 
20 miesięcy powinny zapaść kon-
kretne decyzje. W tym roku po-
winien być z  kolei gotowy plan 
funkcjonalno-użytkowy Szkoły 
Podstawowej nr 5 z boiskami i ba-
senem. Do końca przyszłego roku 
miasto chce już posiadać projekt 
oraz pozwolenie na budowę, by 
z robotami ruszyć w 2026 roku.
 – Będzie to jedna z największych 
inwestycji w  historii Pruszcza 

Gdańskiego. Dodam, że na Osie-
dlu Bursztynowym przymierza-
my się również do budowy przed-
szkola. Myślę, że obie placówki 
oświatowe powinny w zupełności 
zaspokoić potrzeby edukacyjnych 
młodych mieszkańców naszego 
miasta. Po wybudowaniu ulicy 
Strzeleckiego, szkoły i  przed-
szkola podejmiemy się budowy 
parku, w którym mieszkańcy mo-
gliby w  cichej atmosferze odpo-
czywać i spacerować – podkreśla 
gospodarz Pruszcza Gdańskiego.

Krzysztof Lubański

nowa rada Miasta Pruszcz gdański



50 lecie  

Gminy Pruszcz Gdański



kwiecień 2024 NewS@PANORAMAPOMORZA.PL 7

BEZ ZMIAN TYLKO W MIEŚCIE I PSZCZÓŁKACH

wyborcze trzęsienie ziemi  
w powiecie gdańskim
Takiego trzęsienia ziemi w sa-
morządach powiatu gdań-
skiego nikt się nie spodzie-
wał. Jedynie w  Pszczółkach 
i  Pruszczu Gdańskim obyło 
się bez zmian. W pozostałych 
gminach mamy nowych wój-
tów. Niebawem dowiemy się 
też, kto pełnić będzie funkcję 
starosty gdańskiego, bo wia-
domo już, że zdecydowaną 
większość w  radzie powiatu 
gdańskiego posiada Platfor-
ma Obywatelska i  to właśnie 
z  jej grona wybrany zostanie 
starosta.
W  Pruszczu Gdańskim już 
po  pierwszej turze burmi-
strzem na kolejne 5 lat zo-
stał Janusz Wróbel, który zy-
skał ponad 77 proc. poparcie. 
W pierwszej turze zwyciężył 
również Maciej Urbanek, 
który gospodarzyć będzie już 
drugą kadencję. 
Najwięcej chętnych ubiegało 
się o fotel wójta gminy Suchy 
Dąb. Do drugiej tury przeszły 
dotychczasowa wójt Henry-
ka Król oraz Monika Ficek. 
W  dogrywce mieszkańcy 
zdecydowali, że gminą kiero-
wać będzie Monika Ficek. 
Największe trzęsienie ziemi 
miało miejsce w  gminie Ce-
dry Wielkie, gdzie pracujący 
od ponad 20 lat Janusz Go-
liński musiał uznać wyższość 
Dawida Pietruchy. 
Dosłownie o włos walkę o fo-
tel wójta gminy Przywidz 
przegrał Marek Zimakowski. 
Na jego kontrkandydata – 
Włodzimierza Majewskiego 

– głosowało zaledwie 10 osób 
więcej. 
Również w  gminie Trąbki 
Wielkie wszystko rozstrzy-
gnęło się w  pierwszej turze, 
w której Izabela Malinowska 
okazała się lepsza od Błażeja 
Konkola.
Dwie tury potrzebne były 
natomiast w  gminie Kolbu-
dy, gdzie nowym wójtem zo-
stał Marek Goliński. Z kolei 
w  gminie Pruszcz Gdański 
mieszkańcy zdecydowali, że 
funkcję wójta powierzą We-
ronice Chmielowiec.
Wielkie zmiany nastąpią 
również w Zarządzie Powia-
tu Gdańskiego. Wiadomo 
już, że starostą gdańskim nie 
będzie Marian Cichon. Na 
giełdzie nazwisk osób, które 
mają go zastąpić, najczęściej 
pojawia się obecny dyrektor 
Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących w Pruszczu Gdańskim 
– Jarosław Karnath, chociaż 
wśród kandydatów do objęcia 
tego stanowiska wymienia się 
również Piotra Ołowskiego, 
który jest prezesem spółki ko-
munalnej w Pruszczu Gdań-
skim, a kilka lat temu pełnił 
funkcję przewodniczącego 
Rady Powiatu Gdańskiego. 
W  ciągu najbliższych dni 
odbędzie się sesja, podczas 
której radni wybiorą nowego 
starostę, o  czym na pewno 
poinformujemy w  majowym 
wydaniu „Panoramy”.

(lubek)

wydarzenia

TurNIEj Brd

najlepsi w finale powiatowym 
W  Cedrach Wielkich odbył 
się powiatowy finał Ogólno-
polskiego Turnieju Bezpie-
czeństwa Ruchu Drogowego. 
Najlepsi awansowali zaś do 
turnieju wojewódzkiego. 
Uczniowie pod czujnym okiem 
mundurowych, którzy sędzio-
wali w  turnieju, zmierzyli się 
z  testami wiedzy, wykazywa-
li się umiejętnościami w  jeź-
dzie na torze sprawnościowym 
i  miasteczku ruchu drogowe-
go, a  także musieli udzielić 
pierwszej pomocy w  konku-
rencji z  tego zakresu. Nikogo 
nie trzeba przekonywać, że jest 
to wspaniała inicjatywa. Kon-
kursy o bezpieczeństwo ruchu 
drogowego dla dzieci ze szkół 
podstawowych są niezwykle 
ważne, ponieważ pomagają 
kształtować świadomość dro-
gową już od najmłodszych lat.
Uczestnicy zmagań 

rywalizowali w  dwóch kate-
goriach wiekowych. W grupie 
pierwszej na dwóch pierw-
szych miejscach uplasowali się 
kolejno Julian Zięba i  Jakub 
Szamotulski ze szkoły w  Ce-
drach Wielkich, a  3. Filip 
Szymczuk z  gminy Pruszcz 
Gdański. Drużynowo zwycię-
żyli gospodarze turnieju.
W  grupie drugiej na trzech 
pierwszych miejscach upla-
sowali się zawodnicy z  gmi-
ny Suchy Dąb: Oliwier Janus, 
Aleksander Wójcik i  Agata 
Kowalska. Drużynowo też 
zwyciężył Suchy Dąb.
Mundurowi przy tej okazji 
przekazywali wiedzę doty-
czącą przepisów i  bezpiecz-
nych zachowań dotyczących 
niechronionych uczestników 
ruchu drogowego.

(Gr)
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  niebawem przekonamy się, kto będzie gospodarzem 
starostwa powiatowego w pruszczu Gdańskim. 

POKAZ TOLErANCjI I SOLIdArNOŚCI 

marsz, jaki zorganizowała społeczność szkolna z warcza, to wspaniała inicjatywa, która uświetniła międzynarodowy dnia Świadomości 
autyzmu. 

niebieski marsz w warczu

 – Przemarsz był nie tylko 
wyrazem wsparcia dla osób 
z autyzmem, ale także dosko-
nałą okazją do zjednoczenia 
społeczności lokalnej w duchu 
solidarności i  empatii. Wie-
lokrotnie podkreśliliśmy, jak 
ważne są takie inicjatywy, dla-
tego sami – jako zarząd powia-
tu gdańskiego – popieraliśmy 
i  wspieraliśmy takie przedsię-
wzięcia – mówi nam Natalia 
Błońska, członek Zarządu Po-
wiatu Gdańskiego. 
Symboliczny kolor niebieski to 
świetny sposób na wyrażenie 
solidarności z osobami dotknię-
tymi autyzmem oraz podkreśle-
nie potrzeby zrozumienia i  ak-
ceptacji dla nich w  społeczeń-
stwie. W ten sposób uczestnicy 
przemarszu przekazali ważne 
przesłanie o potrzebie wsparcia 
i integracji osób z autyzmem.

Tego rodzaju inicjatywy nie 
tylko podnoszą świadomość 
społeczną na temat autyzmu, 
ale także promują tolerancję, 
akceptację i  otwartość wobec 

osób o  różnych potrzebach 
i  wyzwaniach. Dzięki zaan-
gażowaniu uczniów ze szkoły 
w Warczu uroczystość ta sta-
nowiła inspirujący przykład 

solidarności i  wspólnoty 
lokalnej.

(Gr)
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PIENIĄdZE dLA OSP

na zakup sprzętu 
W  Szemudzie odbyła się 
uroczystość, podczas któ-
rej marszałek wojewódz-
twa pomorskiego Mie-
czysław Struk i  wójtowie 
gmin podpisywali umowy 
na dofinansowanie zakupu 
sprzętu dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Pienią-
dze w  wysokości 20 tys. zł 
z Samorządu Województwa 
Pomorskiego, w  ramach 
programu „Pomorskie OSP 
2024” otrzymała również 
gmina Cedry Wielkie. 
 – Zakup sprzętu i  wypo-
sażenia przyczyni się do 
poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców naszej gminy, 
ponieważ będzie on służył 
do realizacji zadań z  za-
kresu ochrony przeciwpo-
żarowej, a  szczególnie tych 
występujących na Żuławach 
Gdańskich. Jednostki OSP 
Cedry Wielkie i  Koszwa-
ły są dysponowane do zda-
rzeń na terenie powiatu 
gdańskiego, ale zdarza się, 
że wyjeżdżają do akcji na 

terenie Gdańska. Łącznie 
w  ciągu roku obie jednost-
ki udzielają pomocy w  po-
nad 220 zdarzeniach. Nasi 
strażacy realizują również 
wiele innych zadań, o  któ-
rych często zapominamy. 
Za wszystkie jesteśmy im 
jednak bardzo wdzięczni – 
mówi Janusz Goliński.
Zakup sprzętu dla OSP 
Koszwały i  OSP Cedry 
Wielkie kosztował będzie 
ponad 33 tys. zł.
 – Uroczystość w  Szemu-
dzie dowodzi, że współpra-
ca między samorządami na 
różnych szczeblach admini-
stracji ma istotne znaczenie 
dla efektywnego działania 
na rzecz społeczności lo-
kalnej. Dzięki takim inicja-
tywom, możemy skutecz-
niej dbać o  bezpieczeństwo 
i  dobro mieszkańców na-
szej gminy – dodaje Justyna 
Słowińska.

(Gr)
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uMOWY ZOSTAŁY POdPISANE

bilsko 20 milionów złotych będą kosztować działania drogowe, które rozpoczęły się na terenie naszej gminy. Uchodzący ze stanowiska 
wójt Janusz Goliński podpisał umowy z wykonawcami, którzy zajmą się przebudową gminnych ulic. połowa kosztów zostanie pokryta ze 
środków pozyskanych z rządowego Funduszu rozwoju dróg.

20 milionów na inwestycje drogowe

Na pierwszy ogień pójdą ul. 
Spokojna i  Spacerowa w  Ce-
drach Małych oraz droga 
gminna w  Miłocinie. Jedna 
z  podpisanych umów dotyczy 

m.in. ulic: św. Piotra i  Pawła 
w Trutnowach, Kochanowskie-
go i Wyspiańskiego w Cedrach 
Wielkich oraz Dębowej i  Ol-
chowej w Koszwałach. 

 – To kolejny, po wybudowa-
niu hali widowiskowo-spor-
towej, niezwykle ważny mo-
ment w  historii gminy Cedry 
Wielkie. Tak dużych inwestycji 

drogowych jeszcze nie prowa-
dziliśmy. W  przeciągu trzech 
najbliższych lat tylko na in-
westycje drogowe wydamy ok. 
20 milionów złotych. Nie są to 

w  całości środki pochodzące 
z naszego budżetu. Tak szero-
ki zakres działań będzie moż-
liwy dzięki funduszom, jakie 
pozyskaliśmy z  Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Bez 
nich te same działania drogowe 
prowadzilibyśmy dwa, a  może 
nawet trzy razy dłużej – pod-
kreśla Janusz Goliński.
Dodajmy jeszcze, że drogowcy 

zajmą się ulicami: Obrońców 
Poczty Gdańskiej w  Cedrach 
Wielkich oraz Lipową, Kwia-
tową w  Koszwałach oraz Że-
romskiego, Prusa i Reja w Ce-
drach Wielkich. 
Dodajmy na koniec, że wszyst-
kie drogi mają być gotowe 
w ciągu 3 najbliższych lat.

(KL)
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PO GMINNYCH ELIMINACjACH

BYSTrA ZŁOTE GOdY

rOTMANKA

juSZKOWO

Młodzi druhowie sprawdzali swoją wiedzę

ruszy budowa tyrolki razem od pół wieku

więcej przestrzeni dla uczniów 

Powstanie centrum usług społecznych 

Do czego służy worek samo-
rozprężalny? Kto powołuje 
Komendanta Głównego Pań-
stwowej Straży Pożarnej? Jaka 
jest najmniejsza dopuszczalna 
szerokość schodów w  szkole 
średniej? Na te inne pytania 

odpowiadali dziś uczestnicy 
gminnych eliminacji Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapo-
biega Pożarom”. 
Najlepsi w  swoich kate-
goriach wiekowych będą 

reprezentować gminę na 
szczeblu powiatowym. Trzy-
mamy więc kciuki za: Antoni-
nę Modrzejewską, Maję Botu-
zow i Kornela Kozierkiewicza. 

(MB)

Dobra wiadomość dla naj-
młodszych! W  Urzędzie 
Gminy Pruszcz Gdański 
została podpisana umowa 

z  wykonawcą I  etapu pla-
cu zabaw przy ul. Gdańskiej 
w Bystrej (Osiedle). 
W  sąsiedztwie boiska 

– między boiskiem do siat-
kówki a  obiektem prywat-
nej firmy – powstanie zjazd 
linowy tzw. tyrolka. Pojawi 
się również mała architek-
tura w  postaci ławek, koszy 
i tablicy informacyjnej. Urzą-
dzeń zabawowych przybę-
dzie w kolejnych etapach tego 
zadania.
Wykonawca inwestycji – 
Przedsiębiorstwo Wielo-
branżowe Mizan Sławomir 
Ossowski z  Gdańska – ma 
czas do 18 sierpnia. Zada-
nie o wartości prawie 70 tys. 
zł jest współfinansowane ze 
środków funduszu sołeckiego 
miejscowości Bystra. 

(MB)

Ponad 50 lat temu przysięga-
li miłość, wierność i  uczci-
wość małżeńską – słowa do-
trzymali. Danuta i  Henryk 
Brodniccy ze Straszyna ob-
chodzili „Złote Gody”.
W  uznaniu za długolet-
nie pożycie małżeńskie 
para otrzymała medale od 

Prezydenta RP, a  także moc 
życzeń i upominków od peł-
niącego funkcję wójta gminy 
Pruszcz Gdański Micha-
ła Nowaka. W  zastępstwie 
wójta gospodarzem spotka-
nia był przewodniczący Rady 
Gminy Pruszcz Gdański 
Marek Kowalski.

 – Serdecznie Państwu gra-
tuluję i  życzę dużo zdrowia, 
pomyślności oraz życzliwych 
ludzi wokół siebie – powie-
dział Marek Kowalski.  

(MB)

Została podpisana umowa 
z  wykonawcą nadbudowy 
budynku Szkoły Podstawo-
wej w  Rotmance. Przybędzie 
sal lekcyjnych i  pomieszczeń 
towarzyszących.
W  ramach zadania za 3 mln 
zł powstaną trzy nowe sale 

lekcyjne, salka do gimnastyki 
korekcyjnej, gabinet, maga-
zyn i toalety. W sumie szkole 
przybędzie przestrzeń o  po-
wierzchni ok. 400 m kw. In-
westycja zostanie oddana do 
użytku jeszcze w tym roku. 
Jednocześnie ruszyły prace 

projektowe związane z kolejną 
rozbudową tej szkoły – nie tyl-
ko o sale lekcyjne, ale również 
o  salę na potrzeby sołectwa. 
Projekt dotyczy powierzchni 
ok. 350 m kw. 

(MB)

W  Urzędzie Gminy Pruszcz 
Gdański została podpisana 
umowa z wykonawcą Programu 
Funkcjonalno-Użytkowego dla 
Centrum Usług Społecznych 
z  Dziennym Domem Pobytu 
w Juszkowie.
Właśnie tutaj, w  bezpośred-
nim sąsiedztwie urzędu gminy, 

swoją nową siedzibę będzie 
miał Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej (który zwolni obiekt 
w  Cieplewie, dzielony z  insty-
tucją kultury), tu powstanie 
Dzienny Dom Pobytu dla osób 
starszych i potrzebujących.
Program Funkcjonalno
-Użytkowy da odpowiedź na 

pytanie, ile będzie kosztowała 
inwestycja, która ma być reali-
zowana w  trybie „zaprojektuj 
i wybuduj”. 
Pracownia Projektowa Wioleta 
Stanisławska z  Gdyni wykona 
PFU za kwotę Koszt 79 335 zł.

(MB)
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 w sąsiedztwie boiska – między boiskiem do siatkówki a obiek-
tem prywatnej firmy – powstanie zjazd linowy tzw. tyrolka.
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26. KONKurS dLA KrONIKArZY

podczas gali zorganizowanej w sali Gminnego ośrodka kultury 
sportu i rekreacji w trąbkach wielkich ogłoszono wyniki 26. 
Gminnego konkursu kronikarskiego „o gęsie pióro” im. lidii 
orzechowskiej. do konkursu zgłoszonych zostało 15 kronik, któ-
rych autorami było 20 osób.

walczyli „o gęsie pióro”

W  kategorii kronik sołeckich 
zwyciężyła praca Trąbek Ma-
łych, której autorem jest Wła-
dysław Kanka. Najlepszą w ka-
tegorii kronik szkolnych i insty-
tucji samorządowych okazała 
się Kronika Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego w  Mierzeszy-
nie wykonana przez Ewę Karo-
linę Cerkowniak. 
 – Natomiast w kategorii kronik 

organizacji pozarządowych 
pierwsze miejsce zajął Klubu 
Seniora „Złota Jesień” z  Mie-
rzeszyna i praca Bernardety Kol-
busz i  Elżbiety Niesiołowskiej. 
Najlepsi nagrodzeni zostali 
statuetkami, dyplomami, talo-
nami i  nagrodami rzeczowymi 
ufundowanymi przez Starostwo 
Powiatowe w  Pruszczu Gdań-
skim i  Gminę Trąbki Wielkie 

– mówił nam Leszek Orczy-
kowski, dyrektor GOKSiR 
w Trąbkach Wielkich.
Dodajmy jeszcze, że wśród 
wszystkich uczestników kon-
kursu rozlosowano 5 nagród.. 
Dodatkową nagrodą dla nich 
był występ skrzypaczki Miriam.

(Gr)

życie gMiny trąBki wieLkie/rekLaMa

KONKurS NA NAZWĘ uNIWErSYTETu 

w trąbkach mają uniwerek dla seniorów
W połowie kwietnia podpisa-
no porozumienie o objęciu pa-
tronatem naukowym i dydak-
tycznym Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku Gminy Trąbki 
Wielkie przez Uniwersytet 
WSB Merito w Gdańsku. Sto-
sowny dokument w  tej spra-
wie podpisali rektor dr hab. 
Jan Wiśniewski, prof. UWSB 

Merito, Błażej Konkol – wójt 
gminy Trąbki Wielkie i  Le-
szek Orczykowski – dyrektor 
GOKSiR w  Trąbkach Wiel-
kich. Współpraca stron ma 
głównie na celu: edukację stu-
dentów – seniorów w różnych 
dziedzinach nauki oraz orga-
nizowanie wspólnych przed-
sięwzięć dydaktycznych.

Za nami pierwsze wykłady, 
które odbywają się w  każdą 
środę od godziny 16.00 w Bi-
bliotece Publicznej w  Trąb-
kach Wielkich. Wykład inau-
guracyjny, „Budowanie drogi 
do szczęścia”, którego wy-
słuchało ponad 30 osób, wy-
głosiła Justyna Smolarz. Do-
tychczas z  wykładów UTW 
korzystali mieszkańcy: Do-
machowa, Ełganowa, Gołę-
biewka, Granicznej Wsi, Ka-
czek, Kleszczewa, Kłodawy, 
Mierzeszyna, Trąbek Małych 
i  Trąbek Wielkich. Organi-
zatorzy liczą na to, że także 
kolejne wykłady będą cieszyły 
się dużym zainteresowaniem.
8 maja Jarosław Och opowie 
na temat „Demokracja przed-
stawicielska w Polsce – teoria 
i praktyka”.
 – Tak więc uniwersytet już 
działa, ale nie ma swojej na-
zwy. Dlatego też ogłaszamy 
konkurs i  czekamy na propo-
zycje. Prosimy o  ich nadsyła-
nie na adres: konkurs@goksir
-trabkiwielkie.pl do dnia  
7 maja. Oczywiście autorowi 
zwycięskiej nazwy przyznana 
zostanie nagroda – zapowiada 
Leszek Orczykowski.

(Gr)

Zespół Szkół Technicznych Centrum Kształcenia 
Zawodowego im. Macieja Rataja w Rusocinie

Technikum: 
•  Technik agrotroniki  
 i mechanizacji rolnictwa

•  Technik mechatronik

•  Technik hotelarstwa

•  Technik żywienia  
   i usług gastronomicznych

•  Technik pojazdów 
   samochodowych

•  Technik grafiki i poligrafii 
   cyfrowej 

•  Technik urządzeń i systemów 
   energetyki odnawialnej 

Branżowa Szkoła I Stopnia:
•  Kucharz

•  Mechanik operator  
   pojazdów i maszyn rolniczych

•  Mechanik pojazdów  
   samochodowych

•  Mechatronik

•  Klasa wielozawodowa profil  
   budowlany w zawodzie:  
     Murarz – tynkarz, Monter 
  instalacji sanitarnych,  
  Monter zabudowy  
  i robót wykończeniowych 
  w budownictwie – nowe  
  zawody

Branżowa Szkoła 
Specjalna Pierwszego 
Stopnia:
•  Pracownik pomocniczy   
  w gastronomii

•  Pracownik pomocniczy  
    obsługi hotelowej

•  Pracownik pomocniczy ślusarza

Branżowa Szkoła II Stopnia
•  Technik pojazdów samochodowych 

•  Technik żywienia  
 i usług gastronomicznych

•  Technik mechatroniki 

•  Technik agrotroniki  
 i mechanizacji rolnictwa

sekretariat@zstckz.rusocin.pl 
tel. : 58 301-00-78, 58 301-00-61 www.zstckz.rusocin.pl

/zsrckp.rusocin

/rusocin.zsrckp
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7 MAjA SESjA INAuGurACYjNA

spotkanie wójtów
Na 7 maja zaplanowano sesję 
Rady Gminy Przywidz, pod-
czas której zaprzysiężony zo-
stanie nowy wójt – Włodzi-
mierz Malinowski. 
Wcześniej w  przywidzkim 
urzędzie spotkali się odcho-
dzący wójt Marek Zimakow-
ski i  jego następca. Podczas 
spotkania rozmawiano przede 
wszystkim o  organizacji sesji 
inauguracyjnej. 

 – Była to też okazja do gratu-
lacji, ale i przekazania najważ-
niejszych informacji o najważ-
niejszych działaniach – przede 
wszystkim inwestycyjnych – 
na ten rok. Korzystając z oka-
zji, raz jeszcze życzę nowemu 
wójtowi powodzenia w  kie-
rowaniu naszą gminą – mówi 
nam Marek Zimakowski.

(Gr)

OFErTY juŻ ZNAMY

niebawem ruszy przebudowa
W  połowie kwietnia pozna-
liśmy oferty na przebudowę 
drogi wojewódzkiej między 
Nową Karczmą a  Przywi-
dzem. Do przebudowy 12 km 
odcinka drogi zgłosiło się 6 
firm. Najtańsza oferta opie-
wała na nieco ponad 116 mln 
zł, a najdroższa na blisko 177 
mln zł. 
Przebudowana zostanie jezd-
nia oraz skrzyżowania. Wy-
budowane zostaną nowe 
przystanki autobusowe z  za-
toczkami oraz ciągi pieszo-ro-
werowe. Większość przejść 
dla pieszych będzie posiadała 
azyle. Na wlotach do miej-
scowości wybudowane zosta-
ną wyspy mające na celu spo-
wolnienie ruchu oraz poprawę 
bezpieczeństwa. Inwestycja 
ma być zrealizowana w  ciągu 

20 miesięcy od dnia podpisa-
nia umowy. Realizacja tego 
zadania ma zakończyć się do 
20 miesięcy od dnia podpisa-
nia umowy, ale roboty budow-
lane powinny rozpocząć się już 
wiosną tego roku. 
Przypomnijmy, że inwesty-
cja zakłada przebudowę całej 
drogi wojewódzkiej między 
Gdańskiem a  Kościerzyną. 
Zadanie zostało podzielone na 
etapy i w pierwszej kolejności 
drogowcy zajmą się odcinkiem 
między Przywidzem a  Nową 
Karczmą. 
Dodajmy na koniec, że wo-
jewoda pomorski wydał też 
pozwolenia na przebudowę 
odcinka między Kolbudami 
a Przywidzem. 

(KL)

 marek zimakowski (z prawej) spotkał się z nowym  
wójtem włodzimierzem majewskim

POWITALI NAjMŁdOSZYCH MIESZKAńCÓW

to z pewnością był niezwykle uroczy i wzruszający dzień dla mieszkańców gminy 
przywidz. V edycja autorskiego projektu „markowy maluch” przyniosła wiele rado-
ści i emocji wszystkim jej uczestnikom. spotkanie z nowonarodzonymi maluszkami 
w patio hali arena przywidz było wyjątkową okazją do powitania najmłodszych 
mieszkańców gminy.

„Markowy maluch”  
to markowa impreza

Wójt Gminy Przywidz, Marek 
Zimakowski oraz przewod-
niczący Rady Gminy Przy-
widz, Michał Jasiński, oso-
biście powitali najmłodszych 
mieszkańców gminy. Dla nich 
przygotowano prezenty, wy-
konane przez zaangażowane 
w projekt osoby, były wyrazem 
troski o najmłodszych i symbo-
lem serdecznego przyjęcia do 
gminnej społeczności.
 – Projekt ten to owoc roz-
mów kilku osób związanych 
z  urzędem gminy. Cieszę się, 
że z  czasem impreza stała się 
naprawdę markowa i wierzę, że 
z każdym rokiem jej prestiż bę-
dzie coraz większy – mówi Ma-
rek Zimakowski.
„Markowy Maluch” to uni-
katowe wydarzenia na skalę 
Pomorza. Jest to projekt, któ-
ry łączy pokolenia, a  aktyw-
nego jego uczestniczką jest 

chociażby mająca 100 lat Pani 
Helena Knopa.
 – Cieszę się, że mogę tu być i, 

korzystając z  okazji, dziękuję 
za zaproszenie i  za to, że pa-
miętacie o  starszych ludziach 

– dziękowała seniorka.
 – Jest to swego rodzaju świę-
to życia w  gminie Przywidz. 
Niech ten dzień przyniesie 
dzieciom, ale ich rodzicom oraz 
dziadkom wiele radości – do-
dał obecny w Przywidzu ks. b. 
Wiesław Szlachetka.
W  „magicznym pudełku” zna-
lazły się niezwykłe upominki, 
które na pewno sprawią wiele 
radości zarówno maluchom, 
jak i  ich rodzicom. Kocyk 
z  logo gminy Przywidz, ręcz-
nie wykonane ciepłe skarpetki, 
czapeczki, tenisówki, książecz-
ka, grzechotki-gryzaczki, weł-
niane zabaweczki-przytulanki 
– to tylko niektóre z  atrakcji, 
które czekały na najmłodszych 
mieszkańców.

(KL)
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dNI GMINY KOLBudY

„stachursky” i daria Marx na powitanie lata 
„Stachursky” i Daria Marx za-
śpiewają podczas tegorocznych 
Dni Gminy Kolbudy. Wyda-
rzenie, którym wspólnie powi-
tamy tegoroczne lato, zaplano-
wano na 15 i 16 czerwca. Or-
ganizatorzy mają nadzieję, że 
muzyczne gwiazdy przypadną 
do gustu zarówno tej młodszej, 
starszej, jak i  znacznie starszej 
młodzieży. Każdy, kto nawet 
okazjonalnie słucha muzyki 
rozrywkowej na platformach 
streamingowych, w  radio czy 
telewizji z  pewnością zna naj-
większe przeboje tych artystów.
„Stachursky” to niekwestiono-
wana legenda polskiej muzyki 
klubowej, pop i  dance. Sprze-
dał blisko 700 tysięcy kaset 
i  krążków CD. Jego albumy 
nagradzano złotymi i platyno-
wymi płytami, a koncerty od lat 
gromadzą tłumy fanów, którzy 
doskonale bawią się przy takich 
hitach jak „Typ niepokorny”, 
„Zostańmy razem”, „Z każdym 
twym oddechem” czy „Czuję 
i wiem”.
Charakterystyczny „zachryp-
nięty” wokal Jacka Stachur-
skyego z  pewnością kojarzą 
zwłaszcza osoby z  pokolenia 
dzisiejszych 40–50 latków, któ-
re pamiętają klimat dyskotek 
lat 90. Do tego właśnie okresu 
i  wspomnień imprez wracają 

internauci komentujący utwory 
artysty zamieszczane w  mu-
zycznych portalach. Rytmy 
„Stachurskyego” goszczą też 
od lat na polskich weselach, 
grillach i  innych rodzinnych 
spotkaniach.
Jego występ z pewnością dostar-
czy nam wiele pozytywnej ener-
gii, ale również wspomnień.
Młodszych fanów muzyki 
z  pewnością usatysfakcjonu-
je natomiast żywiołowy wy-
stęp Darii Marx – polskiej 

wokalistki, kompozytorki, au-
torki tekstów i producentki mu-
zycznej. Artystka wylansowała 
takie przeboje jak „Paranoia” czy 
„Love Blind”, które podbiły pol-
skie listy przebojów, a nawet do-
stały się do list streamingowych 
w Brazylii, Belgii czy Norwegii.
Uczestniczka takich progra-
mów telewizyjnych jak „The 
Voice of Poland”, „Twoja twarz 
brzmi znajomo” a także poważ-
na kandydatka do reprezento-
wania Polski na „Eurowizji” 

ma na swoim koncie m.in. wy-
stęp przed szwedzką rodziną 
królewską.
Przed dwoma laty singiel Da-
rii Marx „Never Ending Story” 
dotarł do pierwszego miejsca 
zestawienia „AirPlay – Top”, 
cotygodniowej listy klasyfiku-
jącej sto najpopularniejszych 
utworów w  polskich stacjach 
radiowych i telewizyjnych.

(rN)

NABÓr dO PrZEdSZKOLI

nie zabrakło miejsca
Bardzo dobrze prezentują 
się w  gminie Kolbudy wy-
niki tegorocznej rekruta-
cji do publicznych przed-
szkoli i  oddziałów przed-
szkolnych na rok szkolny 
2024/2025. W  placówkach 
oświatowych nie zabra-
kło miejsca dla żadnego ze 
zgłoszonych w  ramach na-
boru dzieci. Zaledwie w 19 
przypadkach gmina musia-
ła wskazać rodzicom inną 
placówkę. Z  samorządowej 
„podpowiedzi” skorzystano 
w  11 przypadkach. W  po-
zostałych ośmiu rodzice – 
z  różnych względów – nie 
zdecydowali się na posła-
nie dziecka do wskazanego 
przez gminę publicznego 
przedszkola.
Podczas tegorocznej re-
krutacji gmina dyspono-
wała 841 miejscami wy-
chowania przedszkolnego, 
z  czego 538 zajęły dzieci 
kontynuujące wychowa-
nie przedszkolne. Podczas 
rekrutacji na 303 wolne 
miejsca przyjęto 262 dzieci 

do poszczególnych grup 
wiekowych.
W  19 przypadkach w  wy-
branej przez rodziców pla-
cówce zabrakło miejsca dla 
dziecka z danego rocznika. 
W takich sytuacjach, zgod-
nie z obowiązującymi regu-
lacjami, samorząd ma obo-
wiązek wskazać rodzicowi 
inne (w  miarę możliwo-
ści najbliższe miejscu za-
mieszkania) przedszkole na 
terenie gminy, które dyspo-
nuje miejscem dla dziecka 
w  danym wieku. Z  tej for-
my „podpowiedzi” skorzy-
stano w 11 przypadkach.
Na dobry wynik rekrutacji, 
podobnie jak przed rokiem, 
wpływ ma utworzenie trzy-
stu dodatkowych miejsc 
przedszkolnych w  Kowa-
lach, gdzie w  ostatnich 
latach otwarto Publiczne 
Przedszkole przy ul. Apol-
lina 1/31 oraz Publiczne 
Przedszkole Rozgwiazda 
przy ul. Skromnej 2.

(rN)

życie gMiny koLBudy

7 MAjA ZAPrZYSIĘŻENIE WÓjTA

po drugiej turze wyborów odbyło się ostatnie posiedzenie rady Gminy kolbudy kadencji 2018–2023. było merytorycznie, ale 
również wzniośle i uroczyście. nie zabrakło wzruszeń, upominków i podziękowań. dla części radnych był to ostatni dzień pra-
cy w organie uchwałodawczym samorządu. dziewięcioro z nich nie zobaczymy bowiem w radzie nowej kadencji. 

ostatnia sesja rady gminy kolbudy 

Zanim jednak pojawiły się 
kwiaty, upominki i  okoliczno-
ściowe wystąpienia Rada pod-
jęła uchwałę o wyborze ławnika 
Sądu Okręgowego w  Gdańsku 
na kadencję 2024–27. Rolę tę, 
na podstawie przeprowadzonego 
podczas sesji głosowania, peł-
nić będzie Barbara Małgorzata 
Nawrocka.
Uchwalono także akty prawa 
lokalnego z  zakresu pomocy 
społecznej. Zatwierdzony przez 
radę program osłonowy „Korpus 
Wsparcia Seniorów” umożliwia 
korzystanie przez mieszkańców 
z systemu „opieki na odległość”. 
Specjalne, elektroniczne branso-
letki umożliwiają monitorowa-
nie stanu zdrowia osób starszych 
i schorowanych, które mieszkają 
samotnie. Specjalny przycisk, 
w  razie zagrożenia, daje możli-
wość szybkiego wezwania po-
mocy. Program koordynowany 
przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej służyć ma poprawie 
bezpieczeństwa i  umożliwić se-
niorom samodzielne funkcjono-
wanie w miejscu zamieszkania.
Przyjęto również progra-
my wsparcia rodziny, a  tak-
że przeciwdziałania przemocy 
domowej. 

Z  porządku obrad wycofano 
natomiast projekty uchwał do-
tyczących 15 statutów dla po-
szczególnych sołectw. To zbiór 
przepisów określających m.in. 
zasady funkcjonowania oraz 
trybu wyboru sołtysów, a  tak-
że rad sołeckich. Regulacje 
w  tej kwestii będą wymagały 
dodatkowych opinii prawnych, 
po uwagach zgłoszonych przez 
mieszkańca gminy. 
W  planie sesji znalazły się też 
punkty dotyczące kwestii fi-
nansowych i  korekt w  budże-
cie oraz Wieloletniej Progno-
zie Finansowej. Rozpatrzono 
4 projekty uchwał zgłoszonych 
przez Komisję skarg, wniosków 
i petycji. 
Po części uchwałodawczej 
przyszedł czas na podsumo-
wania i  podziękowania. Te 
skierowane były nie tylko do 
radnych, ale również do soł-
tysów stanowiących dla gmi-
ny ogromne wsparcie w  pracy 
na rzecz mieszkańców oraz do 
kierowników referatów Urzędu 
Gminy Kolbudy, którzy przez 
ponad 5 lat ściśle współpraco-
wali z  organem uchwałodaw-
czym. Niespodzianki przygo-
towano również dla pań z Biura 

Rady, które stanowiły ogromne 
wsparcie przy organizacji po-
szczególnych sesji oraz komi-
sji, a także w przygotowywaniu 
materiałów dla radnych.

Wójt Andrzej Chruścicki pod-
czas wystąpienia podziękował 
radnym za lata współpracy. Na-
wiązał w swym wystąpieniu do 
przeprowadzonych w  dniach 

7 i  21 kwietnia wyborów sa-
morządowych. Podziękował 
ustępującej radzie za pracę 
i  pogratulował kandydatom, 
którzy zdobyli mandat radnego 

kolejnej. Zaznaczył, że mimo 
często odmiennego spojrzenia 
na niektóre kwestie w bieżącej 
kadencji udało się zrealizować 
wiele ważnych dla mieszkań-
ców projektów i  inwestycji. 
Andrzej Chruścicki gratula-
cje skierował także do swojego 
następcy Marka Golińskiego, 
życząc nowym władzom sa-
morządowym dalszego, dyna-
micznego rozwoju gminy. 
Podziękowania otrzymała 
również przewodnicząca rady 
Magdalena Dudzińska-Flor-
czyk, która kończy swoją pracę 
w Radzie Gminy Kolbudy. 
Spośród 15 radnych kończącej 
się kadencji sześcioro konty-
nuować będzie pracę w Radzie 
Gminy Kolbudy. Pierwsza sesja 
odbędzie się 7 maja. W porząd-
ku obrad, oprócz ślubowania 
nowych członków rady znaj-
dzie się również zaprzysiężenie 
wójta. 

(rN)

  wójt andrzej chruścicki podczas wystąpienia podziękował radnym za lata współpracy
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125 MILIONÓW NA WOdNĄ TurYSTKĘ 

na pomorzu realizowane są dwa wielkie projekty strategiczne, których celem jest rozwój turystyki wodnej w obsza-
rze pętli Żuławskiej i zatoki Gdańskiej, a także udostępnienie kajakarzom bezpiecznych i atrakcyjnych szlaków na 
pomorskich rzekach i jeziorach. 

Mamy 1200 km kajakowych szlaków

– Możemy być dumni z  tego, 
co udało nam się wspólnie 
osiągnąć. Tym bardziej, że je-
steśmy krajowymi pionierami 
w  całościowym, regionalnym 

podejściu do turystyki wod-
nej. Także skala tych przed-
sięwzięć robi wrażenie. Warto 
podkreślić, że w  naszej pra-
cy korzystaliśmy z  wiedzy 

i  doświadczenia środowiska 
żeglarskiego i  kajakowego, 
dzięki czemu inwestycje w za-
kresie sieci marin jachtowych 
i  szlaków kajakowych świetnie 

służą wodniakom – mówi Mie-
czysław Struk, marszałek woje-
wództwa pomorskiego.
Inwestycje w  ramach przed-
sięwzięcia żeglarskiego 

prowadzone były w  obrębie 
Delty Wisły, Zalewu Wiśla-
nego, Zatoki Gdańskiej i Puc-
kiej. Zbudowano i rozbudowa-
no porty i przystanie żeglarskie 
w Błotniku, Wiślince, Nowym 
Dworze Gdańskim, Malbor-
ku, Krynicy Morskiej, Gdań-
sku Sobieszewie i  Górkach 
Zachodnich, Sopocie, Rewie, 
Rzucewie, Pucku oraz Jastarni. 
Miejsca postojowe zwiększy-
ły się o  prawie 700 stanowisk, 
przy których zamontowano 
urządzenia do dystrybucji prą-
du, wody pitnej i odbioru ście-
ków z  łodzi. Poprawiono też 
nawigację dróg wodnych oraz 
przebudowano mosty w  Tuj-
sku, Żelichowie i  Rybinie. 
Łącznie na projekty z  zakre-
su turystyki żeglarskie zostało 
wydanych ponad 125 mln zł, 
z  czego ponad 79 mln zł sta-
nowiło wsparcie z  funduszy 
europejskich.
Zmiany objęły 35 szlaków ka-
jakowych łączących wszystkie 
części województwa pomor-
skiego: Kaszuby, Kociewie, 
Bory Tucholskie, ziemię słup-
ską, Żuławy oraz Powiśle. Od 
tych najbardziej popularnych 
wśród kajakarzy, jak Kółko 
Jezior Raduńskich, Brda czy 
Wda, po zdecydowanie krótsze 
i  mniej znane rzeki, ale warte 
odkrycia, jak Pokrzywna, Ka-
mienica, Czernica i Biała, Gra-
niczna z Trzebiochą i Pilicą czy 
Tuga.
Oznakowanych zostało 1200 

km szlaków kajakowych, spo-
śród 1600 km uznanych za 
spławne na terenie naszego re-
gionu. Co ciekawe, wspomnia-
ne 1200 km to mniej więcej 
tyle, ile w  linii prostej dzieli 
Gdańsk od Paryża. Zakładając 
pokonywanie w kajaku średnio 
15 km dziennie, możemy spę-
dzić na pomorskich rzekach 80 
dni.
Aby było to możliwe, do 
wspólnego przedsięwzięcia za-
angażowało się 73 partnerów, 
m.in. samorządy lokalne, nad-
leśnictwa, stowarzyszenia oraz 
podmioty prywatne. Łącznie 
powstały 233 obiekty, w  tym 
180 przystani kajakowych i 53 
przenoski. Natomiast wartość 
wszystkich projektów z zakresu 
turystyki kajakowej wyniosła 
ponad 66 mln zł, z czego ponad 
50 mln zł to dofinansowanie 
unijne.
Warto na koniec zaznaczyć, że 
w ramach realizacji obu przed-
sięwzięć szkoli się dzieci i mło-
dzież w nauce żaglowania. Do 
współpracy zaproszono Po-
morski Związek Żeglarski oraz 
ekspertów z  dziedziny żeglar-
stwa – instruktorów oraz że-
glarzy, a 26 gmin z  terenu na-
szego województwa zakupiło 
100 jednostek żaglowych. To 
specjalne łodzie, lekkie i stabil-
ne, które mogą pływać, zarów-
no na otwartym morzu, jak i na 
płytkich jeziorach.

(dP)
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MLEGITYMACjE

ważne dla 
seniorów
Blisko 700 tys. emerytów 
i  rencistów korzysta z  mLe-
gitymacji czyli elektronicz-
nej wersji dokumentu z ZUS. 
mLegitymację można pobrać 
na urządzenia mobilne (np. 
smartfony), przy użyciu bez-
płatnej aplikacji mObywatel.
Aby dodać dokument do apli-
kacji, wystarczy w sekcji Do-
kumenty nacisnąć Dodaj i na 
wyświetlonej liście wybrać 
Legitymacja emeryta-renci-
sty. Po chwili dokument zo-
stanie automatycznie dodany 
do aplikacji. Można z  niego 
korzystać również w  trybie 
offline, czyli bez dostępu do 
internetu.
mLegitymacja działa jak tra-
dycyjny dokument. Pokazując 
ją na ekranie smartfona, oso-
ba uprawniona potwierdzi, że 
jest emerytem lub rencistą, 
i skorzysta z ulg oraz przysłu-
gujących jej uprawnień. 
Nowi emeryci i renciści, któ-
rzy nabędą prawo do świad-
czeń, a  chcieliby otrzymać 
tradycyjną legitymację w for-
mie plastikowej karty, po-
winni złożyć wniosek do 
ZUS na formularzu ERL.

(Gr)

OGrOdNIK BIErZE udZIAŁ W PrOjEKTACH ErASMuSA+

współpraca zespołu szkół ogrodniczych i ogólnokształcących im. mariana raciborskiego w pruszczu Gdańskim w ramach pro-
gramu erasmus+ nie tylko poszerza horyzonty edukacyjne uczniów, ale także otwiera przed nimi nowe możliwości na rynku 
pracy. Uczniowie, którzy mieli okazję odbyć praktyki zagraniczne, często mają większe szanse na znalezienie pracy w międzyna-
rodowym środowisku zawodowym, ponieważ posiadają cenne doświadczenie. to także okazja do poznania nowych kultur.

krok w kształtowaniu przyszłości uczniów  
i przygotowaniu ich do globalnego rynku pracy

Zespół Szkół Ogrodniczych 
i Ogólnokształcących w Pruszczu 
Gdańskim podobnie jak Zespół 
Szkół Technicznych Centrum 
Kształcenia Praktycznego w Ru-
socinie od lat są nieodłącznymi 
uczestnikami programu Era-
smus+, który umożliwia młodzie-
ży szeroki wachlarz możliwości 
edukacyjnych za granicą. Kon-
tynuując tę owocną współpracę 
międzynarodową, obie placówki 
przygotowują się do realizacji ko-
lejnych projektów w ramach tego 
programu.
- Program stwarza niezwykłą 
okazję dla uczniów szkół, pozwa-
lając im na wyjazdy zagraniczne 
czy międzynarodowe praktyki. 
Dzięki tej inicjatywie, młodzież 
zdobywa praktyczne doświadcze-
nie zawodowe, a także ma okazję 
szlifować język angielski oraz po-
znawać nowe kultury – podkre-
śla Krzysztof Niecko, dyrektor 
ZSOiO.
Obecnie, dzięki współpracy 
z  Narodową Agencją Erasmus+, 
szkoła otrzymała blisko 2 miliony 
złotych dofinansowania na czte-
ry ważne przedsięwzięcia, gdzie 
w jednym z nich pełni rolę lidera.
Najnowszy projekt, który będzie 
realizowany przez kolejne 4 lata, 
skupia się na współpracy z  jed-
ną ze szkół w tureckiej Ankarze 
otwierając nowe możliwości dla 
uczniów. Niedługo 25 z nich wy-
ruszy na 2-tygodniowe praktyki 
do Ankary. Wybór partnera nie 
był przypadkowy, gdyż szkoła 
w  Ankarze uzyskała pozytywne 
rekomendacje przy współpracy 
z Erasmus+.
Projekt nie tylko zapewnia udział 
w  praktykach zgodnych z  kie-
runkami nauczania, ale także 
umożliwia uczniom poznanie 
tureckiej kultury. Takie wyjaz-
dy będą organizowane każdego 
roku w  ciągu trwania projektu, 
dając uczniom niepowtarzalną 

okazję do poszerzania hory-
zontów i  zdobywania nowych 
doświadczeń.
 – Zainteresowanie wyjazdem 
było ogromne. Wybraliśmy 
uczestników zgodnie z  wytycz-
nymi projektu – podkreśla dy-
rektor. – Selekcja uczestników 
jest ważna, aby zapewnić jak naj-
większy poziom zaangażowania 
i  efektywności podczas praktyk 
zagranicznych. Takie podejście 
pozwala również na stworzenie 
zgranego zespołu, który jak najle-
piej wykorzysta możliwości i zdo-
będzie doświadczenie wynikające 
z udziału w projekcie Erasmus+.
Z kolei wspólnie ze szkołą w Ru-
socinie realizowany jest inny 
projekt, którego partnerem jest 
szkoła w  portugalskiej Bradze, 
a skierowany jest on do uczniów 
kształcących się w  zawodzie ar-
chitekt krajobrazu i logistyk. 
Szkoła z  Pruszcza Gdańskie-
go uczestniczy jeszcze w  innych 
projektach międzynarodowych 
pod szyldem Erasmusa+. Miesiąc 
temu palcówkę odwiedzili przed-
stawiciele szkół z Grecji i Mace-
donii. Niebawem z podobną wi-
zytą pojedzie do Grecji, a potem 
do Macedonii również nasza 
reprezentacja. Celem tej współ-
pracy jest m.in. poznanie syste-
mów edukacyjnych w tych trzech 
krajach. W  ramach Erasmusa+ 
realizowany będzie w  tym roku 
projekt związany z  promowa-
niem zdrowego trybu życia. Poza 
ZSOiO uczestniczą w nim szkoły 
z: Ukrainy, Turcji, Grecji, Mace-
donii i Niemiec. I na tym jednak 
nie koniec, bo „ogrodnik” został 
jeszcze zaproszony do projektu, 
którego liderem jest szkoła leżąca 
nieopodal francuskiego Borde-
aux. Skorzystają z niego ucznio-
wie kształcący się na fryzjerów, 
którzy również – jak ich szkolni 
koledzy – pojadą na praktyki do 
Francji.

Oprócz projektów Erasmusa, 
szkoła z  Pruszcza Gdańskiego 
od 2 lat współpracuje ze szkołą 
ogrodniczą w  czeskim Litomy-
ślu. Dzięki temu możliwa jest 
wymiana młodzieży kształcą-
cej się na kierunkach Technik 
Architektury Krajobrazu oraz 
ogrodnik. Prowadzimy też roz-
mowy nad nawiązaniem podob-
nego partnerstwa z jedną ze szkół 
w Niemczach. 
 – Wyjazdy zagraniczne stanowią 
niezapomniane doświadczenie 
dla uczniów, które pozwala im 
poszerzyć horyzonty i rozwijać się 
zarówno pod względem zawodo-
wym, jak i osobistym. Zetknięcie 
się z  innymi systemami edukacji 
oraz praktykami zawodowymi 
umożliwia uczniom spojrzenie 
na swoją dziedzinę z  zupełnie 

nowej perspektywy. Dodatkowo, 
praktyki zagraniczne sprzyjają 
także budowaniu umiejętności 
miękkich, takich jak komunika-
cja, adaptacja czy praca w zespo-
le – zauważa Krzysztof Niecko. 

– Dlatego też udział w  progra-
mie Erasmus+ stanowi ważny 
krok w  kształtowaniu przyszło-
ści uczniów oraz przygotowaniu 
ich do globalnego rynku pracy. 
Otwiera on przed nimi drzwi 

do nowych możliwości i daje na-
rzędzia niezbędne do osiągnięcia 
sukcesu zarówno w dziedzinie za-
wodowej, jak i osobistej.

Krzysztof Lubański
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rYWALIZOWALI SENIOrZY

Gminny finał zawodów w komputerowej grze symulacyjnej w kręgle 
dla seniorów odbył się w bibliotece publicznej w trąbkach wielkich. 
Finałowe zmagania poprzedzone były eliminacjami, w których wzięło 
udział 126 osób.

Multimedialne kręgle 

Mistrzami poszczególnych 
klubów seniora zostali: KS 
w  Domachowie – Krysty-
na Wenta, KS w  Gołębiew-
ku – Eugeniusz Łabędzki, KS 
w Gołębiewie Wielkim – Kry-
styna Potocka, KS w Kaczkach 
– Józefa Buga, KS w  Kłoda-
wie – Mirosława Babińska, KS 
w  Mierzeszynie – Kazimierz 
Niesiołowski, KS w  Sobowi-
dzu – Ewa Musyt, KS w Trąb-
kach Małych – Bożena Szew-
czyk, KS w Trąbkach Wielkich 
– Andrzej Nowacki.
Do finału z każdego klubu se-
niora zakwalifikowało się po 
2 najlepszych zawodników, 
ale ostatecznie wystartowa-
ło w  nim 17 osób. Rozegrano 
dwie rundy, a następnie 4 naj-
lepsze osoby zmierzyły się w 3. 
rundzie. Po zsumowaniu wyni-
ków z trzech rund okazało się, 
że zwycięzcą gminnego fina-
łu zawodów w  komputerowej 
grze symulacyjnej w kręgle dla 
seniorów został mieszkaniec 
Czerniewa reprezentujący Klub 
Seniora w  Trąbkach Wielkich 

Ryszard Kamiński zdobywca 
205 pkt. Drugie miejsce zajęła 
Józefa Buga z  Klubu Seniora 
w  Kaczkach z  dorobkiem 182 
pkt, trzecie Halina Żukowska 
z Klubu Seniora w Gołębiewie 
Wielkim – 164 pkt, a  czwarte 

mieszkaniec Trąbek Małych 
reprezentujący Klub Seniora 
w Trąbkach Wielkich Andrzej 
Nowacki – 158 pkt. 

(Gr)

  najlepsza czwórka zawodów 

MIĘdZYNArOdOWY dZIEń SPOrTu

Promowali zdrowy styl życia
Pokazy siły i  techniki, 
a  przede wszystkim promo-
cja sportowego stylu życia. 
W  roli instruktorów obecni 
byli zawodnicy, którzy mają 
na swoim koncie imponujące 
sukcesy i  sporą kolekcję tro-
feów. W  kolbudzkiej szkole 
zorganizowano Międzynaro-
dowy Dzień Sportu. 
Wydarzenie poprowadził 
Jarosław Dymek, jeden 
z  najbardziej utytułowa-
nych strongmanów w Polsce. 
Obok Mariusza Pudzianow-
skiego jedna z  największych 
gwiazd tej dyscypliny w kra-
ju. Towarzyszyli mu Jan 

Łuka, liczący dziś 74 wio-
sny, osiemnastokrotny mistrz 
Polski w  trójboju siłowym 
oraz strongman Kamil Łysz-
kowski. W pokazach uczest-
niczyli trenerzy klubów Ka-
rate Shizoku, Taekwon Kol-
budy i SAKiS Kolbudy. 
Uczniowie mieli okazję po-
znać zasady i  podstawowe 
techniki prezentowanych 
dyscyplin. Nie zabrakło też 
okazji do rywalizacji. Uczest-
nicy sprawdzający swoją siłę 
i  wytrzymałość mogli liczyć 
na gromki doping koleżanek 
i kolegów z klasy.
Uczniowie, którzy najlepiej 

punktowali w konkursowych 
zadaniach, otrzymali meda-
le i nagrody. Swoich sił przy 
sporym obciążeniu spróbo-
wali również wójt Andrzej 
Chruścicki oraz kadra kie-
rownicza szkoły. Taka forma 
spędzenia zajęć najwyraź-
niej przypadła młodzieży do 
gustu. 
Jak usłyszeliśmy, uczniowie, 
oprócz tradycyjnych dyscy-
plin zespołowych, chcieliby 
na lekcjach wychowania fi-
zycznego poświęcać więcej 
czasu sportom siłowym.

(rN)




